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Idők és emberek.
Netn igaz, hogy a nagy idők szülik | 

a nagy embereket. Nekünk az az átok 
jutott, hogy megértünk olyan időket, 
aminőket a római kultúra elpusztulása 
óta nem ért meg az emberiség. De > 
ebből csak azt tanultuk meg, hogy i 
nagy időkben élni nem jó, mert a nagy j 
időkbe nagyon könnyű belehalni s talán ; 
azok szenvedtek kevesebbet, akik bele- ! 
naltak. A nagy embereket illetőleg i 
azonban homályban maradtunk, snierty- ; 
nyibert egyáltalán nem látunk nagy | 
embereket. Azzal már tisztában vagyunk, I 
hogy ezeket a förtelmes nagy időket j 
nem nagy emberek csinálták. És azt | 
is látjuk, hegy azért nem tudunk ki 1 
gázolni belőlük, mert a nagy idők i 
egyetlen nagy embert se neveltek, aki 
fölébe tudna emelkedni a kornak.

Bonar Law azt vallotta egy pár 
apja, hogy egyetlen állam se ment 

volna bele a háborúba ha előre látta i 
volna, t: i lesz belőle, mert a győzelem i 
a győzteseknek is többe került, mint ! 
amennyit ér. Ez szó szerint így igaz, 
csak épper, az állam helyett államfér
fiakat kel! mondani. Mert a háború 
nem az államok lutrija volt, hanem az 
államférfiaké. Mert a történelmet még 
mindig a kevesek csinálják a sok millió 
eiő stkkfigurákkal, akiket sokkal keve
sebb gondolkozással áldoznak fel az 
államférfik, mint a fából faragott pa
rasztokat, ha leülnek sakkozni a szóra 
Rozisnak szentelt óráikban. És kivána- 
tas-e, hogy gondolkozni és számítani 
tudjanak a tömegek sorsának urai ? 
Napóleon kiszámította, hogy hány köb- ■ 
méter a sáncárkok térfogata és hány 
katonáját kel! hősi halottá avatni, hagy I 
a hullák betemessék az árkokat.

És az uj Napóleon: Poincaré, aki a 
nagy és hatalmas német nemzetet 
akarja az árokba most fullasztani.

Az emberiség, amelyet a nagy idők 
az egeez világon egyformán meggyötör
tek, többé nem a nagy emberektől 
várja « megváltást. A nemzetek, ame
lyeket mindig tanúul idéznek az állam
férfiak, de soha megkérdezni nem mer
nek, mi már cs^k azt ismernék el nagy 
embernek, aki visszaadná nekik a nyu
galmit, a békés munka szürke év- it, a 
nagy idők helyett a történelem nélkül 
való életet, amilyent élt a nagy katasz 
trófa előtt. Aki ezt megcsinálná, annak 
szobraival benépesedne a világ s a 
történelem legnagyobb hadi és diplo- 
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roásiai lángelméi is csak nteliékalakok 
lehetnének azokon a szobrokon. De ez 
a nagy ember nincs sehol, Hérosza ma 
nincs az emberiségnek. És a legkegyet
lenebb Ítélet, amelyet a jövendő törté
netírása a mai nagy időkről és a nagy 
idők nemzedékéről mondani fog, az 
lesz, hogy egyetlen nagy embere sem 
volt a világnak.

A pénzügyi bizottság 
javaslatai a közgyűlésnek. 
— A főkertisz szerződésének revizi 
ója Gabonában á'iapltoiták. mag 

a azéjbérsket.
A pénzügyi bizottság szombaton ülést 

tartóit a f havi közgyűlés c'í kerülő tárgyak 
pénzügyi részeire unó javaslatiét ti tárgyá
ban. Vasárnapi számunkban helyszűke miatt 
csak a Protestáns Egyesület telekáiengedé, 
iránti kérelme ügyében tett javaslatot is
mertettük.

Egyiie legfonto.si.b tárgy volt Bzjnóczy 
Károly

főkertésx azerződésénsk revíziója. 
A főkerl-S.nek szerződésben válalt kö't.'e- 
zettségel egyr tsár. nem állnak aránybau a 
váro« által nyújtót: óriási kedvezményekkel. 
A bi-zotM a.rn az álláspontra hely-eke- 
dett, ho; y a meleg házak fü'és :t ér frn- 
tartását a főkertész vállalja magára Az d- 
dlgi 100 íocii trágya hely;.; 50 ct javz.o. 
t bizotistg. Elhangzó t az sz óhaj is, hogy 
a kísérletezés céljára átengedett 4 holdayl 
siűletcn gyűmö ctfakisérlcti telepet iévii- 

sen a főkertész s hogy az utcák fásításán k 
ügyét is előbbre v'gyék Végül kimordot- 
;ák - mükerii bízottá „ összehívását r-.n-

A másik 'gfen osabb tárgya volt a pénz
ügyi bi.olí'ánruk. a

szájbér magáliapltáe.
A árosi tanáes z Gazdasági Egyesület 

mezőr azrla ági albizottságának hozz.járu- 
iásával tette meg javaslatát, amelynek leg
fontosabb újítása, hogy a szájbér gaboná
ban iizeiendö é hogy kőz'egelŐii nem 
veszik fel a vidéki k jószágait, további a 
bivshokat és heréit lovakat.

Bugáson a következő szájbéreket szedik: 
öklök, tövek i 
60 kilogramm
romba beváltolt jószágok után 50 kilogramm, 
a magyar anysbaronba, tötz gulyába és 
tirtóbmimba beváltott jószágok után data- 
bo.ikitit 48 kilogramm, növendék bikák 
után dsreborkmt 42 kilogramm, szüzba- 
romba darabonkint 3Ó kilogramm rozs fi 
retend*

■vaiMraa&vaa'ia'iMiw.asiíiadisuiriawi'STiii—rwanuw

és esik; k után darabonkint 
i ion, vörör-barna anyatni-

Beíró csordajárásban tehenek, üszők és 
borjuk magá.iőizeféae tiki. A kültelek! 
lakosok csupán r !«ke.-'.eket válthatják be 
a egoidéba, amelyeket reggel 6 őrskor át
adni és este 8 órakor a csordástöi átvem.l 
köb-lesek. Az éjjeli legeltetés tik s. A belső 
csortiajá.'ási szájbér, a csordásbérek kivül 
a kó.etkiső: tehvnek után 30 kilogramm, 
lovak után (csat: 4 éven felüliek) 70 kilo 
gramm, sertések után 8 kilogramm, malacok 
urán 4 kilogramm, kecskék után 8 kilo 
gramm, sram'r után 12 kllogiaarm, lúd 
vagy b~. után 2 kilogramm ics fizevndő 
dsrsboiikinl, vagy 8000 aoronas méter 
máz •ár ként, árat véve alapul, a megfelelő 
pénz* szeg

Cso'dsjátásban a széjbér egész évre egy 
összegben előre, a bugaci baromba behaj 
ott jószágok u1 r. p-d g ké1 egyenlő rész

letben előre fizetendő.
Több apróbb ügyet tárgyalt még ? bízóit- 

sár;, melyekről a közgyűléssel k pcsob bán 
fogunk beszámolni.

A Protestáns Egyesület közgyűlése.
A Piotertant Esjyejfllet vas-.;nap dél- 

utsn 3 ómkor élénk érdeklődés mellett 
tartotta m-’g évi r. ndes közgyűlését Far
ka. Kiírná', e- áki jelenítse btszámoll a 
matt é működésre!, - mely főképpen ja 
eddigi munkálkodás folytatása e. kiszéle 
s.-étére irányú!!. Vasárnap délutánonként 
vallási, egyhszi, ’árstdalini és egyéb köz- 
erd-kü kérdésrktt ftlölcJ* előadások vol
tak, amelyek igen nagy lálcgefoitsag’ak 
örvendettek. Csütörtök délutánjain a bel 
missziós munka ápolására tartattak a bib 
iiaórák íven krdvr-srk és sikerüllek voltak 
az egyesület és ieánykör álfa! rendezett 
családi estélyek.

L-gszebb eredményt ud felmutatni az 
egyesület a vasárnapi iskoltd munkásság 
terén, mrrey.iek élén Mutakőzy Gyűl.: lel
kész áll es r.4i ő ta.ial az Asszc y- í. 
Leánykör tegpi -órából k tűinek ki. Va
sárnapi iskolai oktatás nárom helyen: az 
egyesület helyiségében, a II é« Ili. kerü 
lett ia.eában folyik. Ezenkívül a ielny- 
iskoiákii’k is megalakullak már a bíb 
lis körei.

Áidáidus munkásságról számoltak be az 
Asszony- és Leáaykörök. Dr. joó Gyulán* 
és L»ciier Er-sédet veze ése mellett mind 
két kör az előrő évi munkálkodást is meg- 
haladó eredm nyéké; ért e'. A nái szív 
nrsiege és a tiizi. lile) nemes érzés-v Irá 
nyitják a szegénygondozás! akciót és a 
börtönmis-'ziót. Ezenkívül társadalmi téren 
Is jelentékeny mu k s?ágo! mu'af f i az 
Asszony és L ár.ykö.. Rsr.dezrtt több tes 
zsűri, szeretetvendégságet, irodalmi es 4lyt, 
népniulalságot (s házalap javára). Különö
sen nagy ike n vott a karácsonyi ’ásrrnsk

A sokoldalú munkárs g továbbfejlesztése 
égető eürgőssé tesz! az uj egyesük', fel 
építését. A molt évben, amikor 10 éves 
f t> áilJsí fln. ’pc -‘ék az egyesült:
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TIRINGER AUTOGÉNNEL MEGHEGESZT
Telefon 265. Tiringer rnűlakatos, Mikes-utca 3 — 5. szám. Telefon 26S.

Készít: ml-, épfllel- és vasszeikezefi műnkéit**, autó, motor-, gézgép és ns-zőgazdssági gépjavításokat.

Héjjas litván kezdeményezésére megindult 
egy gyűjtési akció a h.ízalap javát*. Énbe 
az akcióba be«*níá« a külterülete! is. Az 
akció előrelá hatóiig 8 900 000 koronát 
fog eredményezni.

A közgr ülés az elnöki jelentést t leg
nagyobb • liamerésael vette luo.muu a 
Farkai Kaimén érdemeit jegyzőkönyvben 
örökil.tte meg.

A közgyűlés a tegdljskal évi 100 körö
nére emelte fel, mig sz ahpitótagságl diát 
1000 koronára.

Ezután a tisztikarban Megüresedett ht 
lyeket töilőtiék be D.. Kovács Andor 
a titkári aláírói, Keresztes Pál pedig a 
pénzlárnoki állúsiól mondott ír i ezenkívül 
betöltetlen vöd az ellenőri tisztiég is.

A távozók érdemeit jegyzőkönyvben órl 
kitette meg a közgyül r. Titkárnak Kovács j 
Gyula raniicnökeptzdei tanár', pénztárcának , 
O:re Ferencet, ellenőrnek Sárkány Tibort 
választották meg egyhangúiig. A választ
mány mrgbizstéia is lejárt. Uj tagokul 
meg' alsszto'láx Kerekes Ferencet, ifj. Poór 
Istvánt, Kit. Ferencet és Ladányi Lászlót. 
A többi va:ajzlnunyi tagot újból megvá
lasztották

Az alapi?abálymódositásta a jövő hó- 
napb n rendkívüli közgyűlést hív egybe 
az egyesület.

Fővárosi detektívek 
Kecskemét környékén.

A budapesti állatnrendőrség értesü- 
léit szerzett arról, hogy dr. Adorján 
Sándor, az Ébredő Magyarok Egyesü
letének budapesti titkára, akit azzal 
gyanúsítanak, hogy ö volt a Fővárosi 
Operettszinház elleni merénylet terve
zője és irányítója Kecskeméten vagy 
Kecskemét város környékén tartózko
dik. A jelentés kapcsán a budapesti 
ailamrendőrség szombaton több detek- ; 
ti vet küldött ki, hogy Adorjánt kerítsék 
kézre és tartoztassak le. A detektívek 
megkaptak azoknak az egyéneknek ne
veit, akikkel Adorján Sándor érintkezést 
tartott fenn. Budapesten, a főkapitány
ságon jelenlegi tartózkodási helyét is 
megjelöltek él egyben az allamrendőr- 
ség minden pályaudvarra leadta Ador- j 
ján Sándor személyleirasát.

A detektiveket várva várják vissza 
Budapestre. Hogy kiküldetésük ered- ■ 
ménnyel járt-e, vagy sem, arról még 
nem érkezett jelentés.

ÍÍIUltii
A Kecskemét és Vidéke felelői 

szerkesztői tisztét dr. Gyenrs Sfndor Igy- 
véd vette át s a Ispol továbbra le mint 
hetiapot fogja veretni.

— Választmányi ülés A Piotestáns 
Ifjak Eg,esülete választmánya szerdán este 
• órakor ülést fart.

— A Ffhzerkereakedők Egyesületi 
vstárnop délután tartott: évi rendes köz 
gyiléset « t-gok nagy érdeklődése mellett' 
Az Egyesület múlt évi működésétől szóló 
jelentést tudomásul vettek. Az elnökség és 
választmány maradt h tégl. A segédek fize
tése rendezése tárgyában az Egyesülethez 
érkezett beadványra úgy hatá-oztak, hogy 
megbízták sz elnök.éget a segédek meg 
bízottéival va'ó további tárgyalásra.

- A kereskedőifjak memoranduma 
A Kecskeméti Kereskedő Ifjak Egyesülete 
dr. Nrgy László ügyvéd, ez egyesület 
ügyésze utján egy egy m-tniorvidummai 
fordult a Baross Szövetséghez, » Kecske 
mé'i Füszerkere kedők Egyesül-éhez és a 
és a Kereskedelmi Kaszinóba egyesült ke
reskedőkhöz azért, hogy » kereskedelmi 
alkalmazottak havi fiz-tísét a főnökök fel
emeljék, mert a legtöbb kereskedelmi a'kal- 
marotf fizetése alig ha'sdja meg a havi 
2000—4000K át. A memorandumban foglal
takra még e hó végére választ kér s Ke 
resktd Imi Ifjak Egyesülete a főnökök tői.

— A közélelmezési minisztérium uj 
helyisége. A közélelmezési minisztérium 
e ho 27 ikéti költözik át uj hc-lyiségéb , — 
a Vilmos császár ut 27. ti. alatti házba. A 
költözködés miatt március hó 1 éig a felek 
fogadása a minisztériumban színétéi.

— Fényes estély és n;vói programéi 
ker-tébeo folyt le szombaton este a keres
kedelmi kaszinóban az s sikerült mulatság, 
melyet a szegény izr. tanulókat segélyező 
egyesület rendezett humánus célra A mű 
sort budapesti művészek és művésznők 
szereplései tették érdei.ess-S és felejthetet
lenné. Az estély általában úgy erkölcsileg, 
mint anyagilag várakozáson felül sikerült. 
A müvészh.i gversany után tánc voii jó 
h’ngulsibrn záróráig.

* A lertéehizlslóí Qázmalml Kész 
vdnytáraaaága értesíti az i/an tisztelt 
őrlető közönséget, hogy mr’mábrn sz újabb 
technikai átalakítások kávetkrztébeu minden 
mtgltöit 100 kg búzából ki lesz szolgálva 
lö kg. 0 ás 10 kg. fózó és lő kg. kenyér 
liszt. — Ugyancsak van szerencsénk a n. é 
közönség tudomás're hozni, hogy a malom 
telepé i lévő ti-z üzletben a további intéz 
keuísig forgalmiadómentesen kapható: 
Ogg ISO K, Og 184 K, • os 1 161 K, 6 os 
II 150 K, Egységei rozsliszt 12Ö K Al. 
60 K, Korpa 47 K, Tengeri szemesen 88 
K, Tengeri dara 06 K, Vegyes szemesen 
II K, Vegyesdara 91 K, Árpa szemesen 
90 K. A-padars 17 K. A 15 kilogrammon 
felöli mennyiséget a malom díjmentesen 
hazaszálliijr. A t. közönség pártfegásét 
kéri az Igazgatóság.

— Sajtóper. Holnap, redden délelőtt 
11 órakor lesz a kir. törvényszék földszint 
11. számú termében az a ssjtöperi tárgya
lás, amelyben főmagá'vádlóként lapunk 
volt felelős szerkesztője, dr. Nafcy László 
ügyvéd, vádlottként a Kecskerr li Közlöny 
egykori munkatársa, Jeleníts István szere
pel. A per tárgya még 1921-bői egy hír
lapi polémiából ered, amelynek kapcsán i 
Jeleníts Ltván sértő támadásban részes! j 
telte lapunk volt felelős szerkesztőjét Az I 
ügyet D.róczy János kir. tör vény széki 
tanácselnök tanácsa tárgyalja.

Köszön •tnyilvAni tói.
Mindazon rokonok, jóbarátok és isme

rősök, kik kedves jó fiamnak, llletv* test 
vérünknek folyó hó 24-lki temetésén meg 
jelentek, megjelenésükkel és kegyes támo
gatásaikkal mélységes fájdalmunkat enyhíteni 
kegyeskedtek, fogadják ezuto r hálás köszö 
Hetünket.

Kecskéméi, 1921 február 26
Tassy Lajos és gyermikei.

— Vltézségl érempótdljak kiflzétéie. 
A m. kir népjó éti és munkaügyi miniszter 
urr.sk 101055—IX a—1422. számú rende
leté szerint a vitézség! ereinpótdijsk jövö 
ben minden év junlus havában utó ag egy 
évi ö-izegbi-n folyőeittetnak. Roklantellá 
lásbrn részesü nk azonban érempóldijukaf 
jövőben Is az ellátási illetményeikkel ha 
vonta kapják.

— Vagyonmentés A korona vásárló 
erejének csökkenésével, a megélhetés súlyos 
bódéiéval fellendül az úgynevezett vagyon 
mentés. Szegény emberek megválnak nélkü 
lözhelő holmijaiktól, emlékeiktől s aprósá
gaikat áruba bocsátják. Tegnap már a ha 
födik vagyenmeniő árverés kezdődött Kecs
keméten. Ez az árverés is aeie gerősi-ette azt 
s. régi igazságot: azegény embert még az 
ág is húzza. A néhány száz korona értékű 
dolgokra ugyanis sokan árvereztek s azok 
aránylag diágán kellek el, akinek azonban 
néhány ezer koronája volt, az olesón vásá
rolhatott s mig a kétszáz korona kikiáltási 
áru tárgyak sokszor nyoleszáz ezer koroná 
ért keltek el, addig zz ölezer koronán kéz 
dődőek élig értek el néhány száz korona 
többletet. Egy jókéiban levő komplett nye
reg 24,000 koronáért keit el, egy jó lá'tső 
1200 koronáért, egy antik fali óra 10.0CO 
koronáért. Volt egy ériékes vaskazetta is 
kitűnő Wertheim zárral. Huszonötezer ko
ronásokban jó néhány millió elfér benne. 
Arra is akadt vevő, 5000 korona kikiáltási 
áron vette m«g egy — gazdálkodó.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok és ismerő

sök, kik felejthetetlea jó férjein, apánk és 
nagyapái k folyó hé 25 ik: temetésén meg 
jelentek, msgjelenísükkc-l mélységes fajdal 
munkát enyhíteni igyekeztek ■- a ravatalra 
toszorut helyeztek, fogadják ezúton is há ás 
kőszönetüukct

Kecskemét, 1923 feb-uár 26.
(5xv. Kardos tmréné 

és gysrmskei
- Kinek van fürdője, vagy vl.'foi 

ráca ? A Búd prsti Közlöny egutóbbí 
■■zárni rendeletét közöl a népjóléti minisz 
tértől, mely szerint s fürdő és vizforrá - 
tulajdonosok kőt< 'esek minden évben egy 
szer a min sztéi untnak jeienlést tenni fúr- 
döjflk. vagy v zforrásu* évi állapotáról A 
jelentés junius 1 éig teendő meg.

• A VI Ik vagy onmsntő árvarésre 
tárgyak átvétele rr.irden nap »z Ipart-s élet 
dísztermiben. Ár-ere év 35 -36—27 én dé 
u'sn 3 iól T ig. I .gyencs kiállitás vasárnsp, 
f. hó 25 én, délelőtt 10 iól 1 óráig.

— Betörés a. Vujovlcs-matornba 
Vujovics Ferenc maóaitulajdonos jelentest 
tett a rendőrségen, hogy sz éj folyamán 
malomrakláríb? betörtek Nagyobb meny- 
nyiségő géptérzt t , é elmet akartak ellopni, 
azonban észrevették é- futásnak eredtek. 
A lopott dolgokat a szomszéd kertjében 
híjigálták ci. A rendőrség nyomoz a betö
rők után.

A szegedi vlvóvereeny. A vidéki 
vívók nagy érdeklődése mebett zajlott le 
vzombaton és vasárnap Szegeden Magyar- 
ország vidéki kard es tőr bajnokságáért 
kiirt verseny. Az 54 verienyző között a 
kecskcmétieneH kívül ott voltak a vidék 
összes neves vívói: a nagy klassziau deb 
raccnlck, a fényes technikájú pécsiek, a 
kiváló győriek, szombathelyiek, az érásza 
ko>an, d; eredményesen verek-dő szege
diek síb. A nagy konkurenciában s kecs 
kctuétlek szépen megé lték helyüket. Az e ó 
mérkőzésekből mindhármsn gyözlesen ke 
tültek be a klzépdön őbc, ahol már csak 
» 20 legjobb küzdött tovább. Adorján is 
ár. Bencsik itt is derekasan dolgozta: • 
résiben a kedvezőtlen sorsolás folytán nem 
juthattak, a döntóbe; ugyanis olyan erős 
csnporlokoa jutottak, ahol szinte remény
telen volt a küzdelem Dr. Bmcsiknek !gy 
Is esik egy »volt« on múlt, hogy kiesett • 
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döntőből. Barcta az első n.pou nagyon 
szép munkát végzett; kedvvel dolgozva 
remek eiővágá aival ér a .tenapé. azúré 
raival négy mérkőzésből hármat biztosan 
nyert; a második napon a. ónban látva a 
b'.oazlávok tendenciáját, elkedvetlenedve, 
azinte lazsálva vívta le hátralevő mérkőzé 
seit Abban az tlil gárdában, amely az or
szág vidéki városaiból gyűlt össze, csak 
Indítsál év kemény idegőrlő munkával 
lehetett az eiaő 20 közé ia bejutni. És hogy 
vívóinknak ez a már említett véletlen köz
beosztások mellett is sikerűit, annak a ne 
ház, bosszú és látadságoa munkának kö- 
szönhrtő, amelyet a kiváló B,ch mester 
vezetése alatt a vivóteremberr kifejtenek. 
Sajnos, a rendezőség vívóinkkal szemben 
nem éppen a várt előzékenységgel járt el. 
Erre, val.mint a verseny egyébb szépség
hibáira <■ helyt nincs aiaslom kitérni.

Kecskemét győzött a birkózó ver 
tényén. Nagy érd-klódét mellett folyt le 
tegnap a Szeg, d—K-cskemétközi vároiközi 
birkőzóvers-ny, amelyből a kecskemétiek 
kerültek 0 : 5 arányú győzelentm I Sajnos, 
a legjobb kecskeméti birkózók nem vettek 
részt i küzdelemben. Hrlyszűke miatt hol
napi számunkban közöljük az eredményeket

Fővárosi eredmények Az MTK—VÁC 
mérkőzést az MTK 5 : 1 arányban fölényét 
sen nyerte. Orlh kitűnő formában vöt. 
Többi rredm* iy«k : FTC—Zupló 2 : 0, 
MAC —KAC 1 : 1, BTC-MAFC 2 : 0
»yX/V/\ZXZXZV/X/X/\/X/\/\/\/X/X/X/X/X/XZXZ\/XZ\/X/\/\/\/\/\/\/\/

Szídmaz
Szerződtetés. Tóth Magdát, a kecske

méti színház volt tagját Sebestyén Igazgató 
drámai szende szerep őrben a miskolci 
színház ragjai torába szerződtette.

Ptaslnazky Pepike, az Op raház príma \ 
bsllerinájs ma hétfőn és hó nap kedden 
szerepri a kecskeméti színházban. Az elő 
adás iránt nagy erdek'ődés mutatkozik s 
már csak a második előadásra kapható jegy.

Színházi műsor:
Hétfő : Bérletezfinct. A háro/furig. Vígjáték. Pa- 

raszt bttsultt. Optra.
Kedd: Bérletszünet. A háromszög. Vígjáték. Pa

raszt beállít Optra.
Szerda : Premierbérlet. Araayborja. Vígjáték. 
Csütö.tők : A) bérlet Aranyborja. Vígjáték.

MOZI.
Hétfő—keddi műsor: A legntmestbb ; 

asswny, társadalmi dráma 5 felv — Mé | 
zishetek méz nélktl, amerikai búr lesik I 
2 felv. fílmorsiág. — Pathé revt A ■ 
legnemesebb asszony: egy leány, aki t ; 
legnsgyonb önfeláldozással magára vállalja I 
húga szégyenét, hogy ezzel a súlyos ke.- | 
reszttel megváltsa a ho do^Siigút. Ez sike 
tű! is, d; a s-ját boldogsága árán, hogy 
a végén ott találja azt m g, ahol nem is 
várja Ennek a meghaló drámának címsze
repét így hóditó megjrl n.isü amerikai 
filmstar, Elsle Ferguson játsza, akinek 
szépségét és színjátszói teh faégét a >Sze- 
renád a sivatagban* és az .Enyém a bfln< 
című drámákban éi ette mar a kecskeméti 
közönség. — Egy kitűnő amerikai burleszk 
kacagtató jeleneid, a Pathé revü és a Film 
ország érdekes felvételei teszik teljessé ezt 
a kiválóan értékes, szép műsort.

Jegyelővétel az „Út a boldogság 
felé . . .** című filmre mindennap dél 
előtt 11 tői >/z1 lg.

SÍLEFÖn
Gróf Apponyi Albert páriái tartóz

kodása alatt mértékadó körökkel a jóvá
tételről ii tárgyalt. Apponyi a hadiaarc 
enyhítésére hívta föl ellősorban az ille
tékesek figyelmét, majd föltárva az or- 
azág helyzetét, bebizonyította, hogy a

jóvátétel kérdése velünk izemben már j 
nem ia magyar, de európai kérdés. 1 
Fölhívta a figyelmet arra is, hogy az 
ország életérdeke minél előbb teljes 
bizonyosságot tudni, mert a bizonyta- 
lanaág érzete megbénítja az ország 
újjáépítésének amúgy is nehéz munká
ját. — A kalocsai érsek helyét való
színűleg Vass József népjóléti minisz
terrel töltik be. — Szombaton a fő
városi gyárak 60.000 vasmunkást zár
tak ki. Ma, hétfőn acsep'li munkások, 
mintán négyezer társukat az igazgató
ság kizárta, beszüntették a munkát. A 
munkások és munkaadók közötti tár
gyalásokat Andrejka Károly főkapitány
helyettes vezeti. — Budapest vízellátása 
nem javult. A helyzet ma is komoly. — 
A fővárosi rendőrség ma négy fiatal
embert fog kihallgatni, akiket az előző 
bombamerényletek alkalmával mint gya 
nuaitottakat állítottak elő A detektívek 
e fiatalembereket naponta figyelték s 
ennek eredményeként vált szükségessé 
újabb kihallgatásuk. Közöttük van egy 
atrocitásairól híres fiatalember, aki már 
több Ízben volt a rendőrség foglya.

S.-.^ xV JLá

Tarniinytőzsdo hivatalos árfolyamai 1 
Bura Tő kg-os, tlízavidíki 13 500-13 800. 
pestvidéki ív dunántúli 13200—13300, H 
kg. os tiszivídékí —------ —.—. psstvldék!
éíduná uuii—.—— —rozs 8300 - 85M 
takarmányáip, 8200 - 8700, ft-'p- 8800 
0200, zab 8400 -8000, rtpce 14 000- 
15 500, kőles 8500 -0000, korps 5200- 
5250, tergerl 8100 - 8300 korona.

A davizaközpont hivatalos árfolya iáéi

■ • t írni SIITli lONkA

Napóleon arany _ _ — 11800. í

Angol font — — — — 13780.—14089
Dollár _ - — - - 9925 -------30G0. -
Francia frank — — — — 177 -------187 —
Svájci frank _ — — — 550 -------570.—
N<m,t márka — - — — 0 11.50------0.14.
Lengyel márka — — — 0.06.50- 0.07.10
Román lel — — — — 14.-------15.-
Cseh korona — — — — 36 50 - 90.50
Szerb dinár — — — — 28.-------4.
Ola,z líra _ _ — — | 141.-------147.—

Oistrák korona — — — 0.0'41’50-0.041*—

A mai zürichi nyitási 
Zűri eh: Budapest 0 18—, Betllo

Laphlajdoeoj fa kiad* 

at Mii Kecskeaéfl llrlapklaáó- h Byesri
Méezvkajtártai éf

P lóri A 30 holdas birtokLldUv Szabsd-JakabszAlláson.
Felvilá o itást ad dr. Markó Imre ügyvéd 
Rákóczi út 2. szám alatt. 122
Plo/ió háv IV., Martinovics-utcs 1. sz. a 
LlnUU llflZ. ház eladó Értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal. 142

F lóri A ‘gy ió karban levő lóhuzós 
[LlaUVJ daráló, uj hársmts gőtöncs 
törő henger, egy jó rcp.vágó. Mtglekiul- 
heiík IV. kér, Átok utca 3. sz. alal.. 144

Ügye# varrónő
házakhoz ajánlkozik. Budai u'ca 20 az.

Háromszobás lakásom elcserélném 
központon levő kétszobással. Értekezni 
lehet dr. Adorján Imre ügyvédnél.

Tanoncokat felveszek
BICZÓ Vásári utca 5.

Telefon 252

A város közelében, egy jókaiban lévé 

500 négyszögöl körüli szőlő 
— lehetőleg épülettel — 

megvételre kerestetik, Értekezni lehet járlatkezeló 
hivatalban, városház*, földszint 12. sz. 121

Flarincrr InhtrfnL’ Izsík bat’rában esy 12 i"»i- LlaUU □ZLlUUII .UK. tías szolőbirlokból, 10 hold 
fiatal akácosból és 40 hold legelő járásból álló bir
tok egy tagban eladó. FelvilágosiUst ad dr. Ador
ján lm<e ügyvéd Nagykőrösi-utca 20. 128

Jóforgalmú fűszerüzlet 
berendezéssel együtt kiadó, azonnal elfoglal
ható. Cím a kiadó hivatalban. 129

Megbízható fűül jn. e t 

kocsisnak felveszek, 
özv Almássy Lajosné gyüinőlcskertre 
kedő III, B :iső Széchenyi utca 14 »z 108

Kereskedelmit végzett kisasszony 
ki azámolásbin, levelezésben, könyvvitelben jártai, 
állandó alkalmazást nyer, esetl-g ha délelőtt állás
ban van, úgy elegendő a délutánra ia. Ajánlatokat 
saját kézzell írott levélben Jó számoló< jeligére 
a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalába 148

ELADÓ HINTÓi % h«* 

szánkó eladó. Cím a kiadóban. i48

Kecskemét th. város polgármestere Hatósági ellátás.

Hirdetmény.
Értesítem a városi lisztstgélyezéere (Horthy ak

ció) felvett lakosságot, hogy fej nkint 6 kllogram 
kenyérhizt adagját, a vtlágoszöld színű ellátási 
jegyre, folyó évi február hó 27 ik napjától kezdve 
a Sertéshizlalók Gőzmalmában átveheti.

A liszt kilogramja 36 korona.
A lisitkiosztás a következő sorrendben történik .
Február hó 27 én, kedden az 1-től 300-ig sorszá

mozott jegyekre, február hó 28 án, szerdán a 301- 
től C00 ig sorszámozott jegyekre, március hó 1-én, 
csütörtökön a ?01-től ü00-ig sorszámozott jegyekre, 
március hó 2 án, pénteken a 901-től 1200 ig sor
számozott jegyekre, március hó 3-án, szombaton 
az 1201 tői ISüO-ig sorszámozó t jegyekre, március 
hó 5-én, hétfőn az 1501-től 1861-ig szorszámozott 
jegyekre.

Kecskemét, 1923. február 24.

Dr. Máté
151 a hatósági ellátás vezet5je.

Feliró férfi vagy nő 
szintúgy pincértan onc felvételik JENEI 
sörcsarnok. 154

Vau siertncsím a r»gyérd-n ű ö.ön-ég- 
tttk tudomísíra adni, hogy üzl’fhiány 
miatt Bethlen-kőrut 48 azatnú <:>e- 

bán ví'hlok mi >d?nfeij hízta '.au 

fehérnemű mosását 
: : és vasalását : :

úgy kamanying és paliért, függönyt, 
úgy férfi- e» nőiszővet .ag: aelyemruha 
tiaatltAbt » legolcsóbb írban klóiinetile- 
sen lisztúon. Levelecőiep hívásra szai. al 
megyek. Tis.te tel:

Sebók János né.
Faszobrasz munkást 
azonnali belépésre keresünk. 
ALFÖLDI FAKERESKEDELMI R-T. 
Hunyadi város 10 szám 157

Salgótarjáni darabos kőszén, 
valamint kovácsszén meg 

érkezett, kapható
ROSENBAUM ANTAL cégnél,

Batthyány utca 1. sz.m.

Egy ló, egy jókarban lévő 
kocsi és lószerszám eladó. 
Msgtskinthstő II, Holló utca 26 sz. 153
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HoHherr-Schrantz-Chyton-Schuftlcworlh Részvénytársaság Magyar gépgyári művek

Any»g-, szerkezet- is * i ők.pcisége felülmúl tnir den eddigi forgalombz levő gyártmányt.
M r.de i cséplőgép tulajdonos saját ér deke, hs i meglévő gépeit kieseiéi! Ilyen uj gé 

pék re Kedvez* fizetési feltételekkel «z ArdeklődóKnrk szívesen szolgát a
- kecskeméti főraktár, Rákéczi-út 20. szám.

Telefon 15 3 5897 Telefon 153.

C rna-vásznak, zefire?’, ksnavásznak, 
dsiHPszfck, sifonek nag választékban 
legolcsóbban beszerezhetők 

LESTÁR BÉLA 
rőfös- és divatárú üzletében

3 Rtr to‘< leiHp’owia bcjA1:,-
Állandó nagy raktár!

A Kecskeméti

HANGYA
Szövetkezetben

99 százalékos

BARANEK ISTVÁN

VI., Katona Jórte* -4 7

tfiihcly,kút,varrótép, kerékpár, »tb. kési; 
késéé pontos klvitelbco é> jutányos árus.

í

*

A

6

’Géphajtószijj'ak!
1 Minden méretben és mindenféle miszak' cikkek, 

úgymint; gép- és hengerolaj, gépzsir, továbbá 
tömítési anyagok, úgymint kiingerit és ae- 
bestlernezek, zsinórok. Mindennemű olajzó ké
szülékek és ahhoz való tartalék üvegek, továbbá 
■a nden más vas és műszaki aiú a legolcsóbb 

napi árban szerezhető be

BIMBÓ ÉS F Ü L Ö P
vaskereakedésébea Vásári utca. (Rc«é féle ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

Vízmentes híg 
és préselt borsepröt 
veszek legmagasabb 

árban.
Dobó Istvan-utca I. sí Re*» tele ha*

Arany, ezüst. brillíáí.sért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas bb nspi árat fizet 

PÁSZTOR PÁL 
órís és ék» erétr, A^ar.yjátics u 8
munkák olcsón ée precízen cazközöltetnek
Óra-, arany- és ezüst tárgyakban illáidé raktár

t

hogy arany, ezüst, bril- 
liánsért, ezüst- és arany
pénzekért legtöbbet fizetek

4
tű a > és k * v. taz
Aruny j éne? • utca 7. j

' idő földbirtok és ház . "ít1 i’!,i ^11" 
szántóföld tanya épülettel, azonkívül Jakab- 

‘/:lld:án ö én fél hóid szántóföld és végül Lajos- 
1 zsén Andrássy-út 125. szám alatt lévő ház sza
badkézből eladó Értekezni lehet dr. Dudás Dániel 

irodájában.

koronáért (forgalmi adóval együtt) 
k?p >ató.

Úgyszintén elsőrendű salgó
tarjáni síén szintén rak

táron van.

OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP 
ZSÍROK, BORFESTÉK ÉS 
LAKKOK MINDEN MENNYI 
SÉOBEN A LEGOLCSÓBB 
:: ÁRON SZEREZHETI HE

<í »OÍS-K
FESTÉKRAFTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI N II.

4 ? 
u 
n

::

i Nagy tűzhely raktár!
t RaUáror. ‘évrí • Pt k«.- z !é\ű nFarek-

2 lanone taajet fizetéssel feltétetik.
Schrötter Béla
lakntobtré.-f.tei, Lsiazió Káiuiy-utea 2

a

\ í

íí

lé’l:

Megszűnt a 
g y u f a cl rá g a a Sg 
ha egy kiváló rendszerű gyuj- 
téazerazánwt haszálunnk, 
melynél a használd;)' költség 
20 xzor kevesebb mint a

s

Gyári r ;< k t 4 ’: 

KELLERMANN 
x illanyázeielési- él csiilárüz- 
leiében, ahol finom benzin 
éi tűzkő á landóan kapható. 

Kath bérház. Telefon 67.

Eladó ház és szőlő. s*ékm’n"ti 
gazdálkodónak és kereskedőnek kiválóan alkalmas 
’öbb lakrészből és r e'lékhelyíiégekből álló ház, 
Ballószögben ■. és fél hold gyümölcsö»szőlő, épü
letekkel együtt eladó. Értekezz i lehet dr Pásztor 
János ügyvéd Wesselényi utca 4. szám alatti irodá
iéban. Ugyanott egy g*plrók'tasszony felvétetik.

•t

EGY LÓERŐS
GANZ VILLANYMOTOR TELJES FEL 
SZERELÉSSEL 80 000 KOR ELADÓ

KERÍTÉSEI ez 
b m/v VASTAG (45Ü kgr.) 

UJ HUZAL (DRÓT.) 
100 MÉTERES HOSZSZAKBANKILÓJA 
120 KORONÁÉRT (4 m. rboj^ .^y 
kiló) ELADÓ. CÍM A KIADÓBAN.

Hiidetmény
A Kecakemáti Általános Fogyasztási és Értéke 

siti Szövetkezet ezennel közhírré teszi, hogy a »ző- 
kCtkezet a felszámolást 1122. évi okfóbtr h 22-éi< 
tartott rendkívüli közgyűlésében kimondta, felszá
molókul Fiivessy Imrét, Jenei Vilmost, Matók Bélát, 
Székely Bélát és Lestár Bélát megválasztotta és ezen 
körülmények a kecskeméti kin törvényszék Ct 
'62 1925-lí számti végzése alapján a cégjegyzékbe 
b«íegyeTletlck- Felhívjuk a szövetkezet hitelezőit, 
hogy követelésüket ezen hirdetménynek harmad 
szőri közzétételétől számított hat hónap alatt érvé 
nyesitaék, illetőleg jelentsék be. Kecskeméti Álta
lános Fogyasztási és Értékesítő Szövetkezet 
felszámolás alatt 124

Házasulandók figyelmébe! 
A iegizebb, legjobb s l"go!c,ótb«n 
csíki? KovAcs Sándor asztsloankl 
készülnek, úgymint: háló, ebédlő, 
uriszcbn, kónyhaberendezé^ek, 
leánys: obli-. M. .„rrrde1-seC t a lég 

Ilit#' vosabbar vl villátok

Kovács Sándor 
épület- és műbúior aez'alosmes'er 

111 Kér, Mzriautca 16 szám
Az összes műhelyemből kikerült mun 
kié" 'él*'4-t v# |: lek, ugy»i.T. Ivó 
siobak, izckrénvelt, »h»sI>, konyhabúto

rok ! ez--' l; phaMk.

Állandó nagy raktár 
mindennemű 

fűszer-, csemege- és 
löszerárukban 

Gyenes S. és Fial utóda 
cégnél. 5622

bármilyen tnennyiségtoe* 
a legmagasabb napi áron 
vásárol a

Széchényi-tér 5 az

r.de

